
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 7 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1 
Domnívá se uchazeč správně, že ve výkazu výměr chybí položka pro ocenění prvku O4 na objektu 
spojovacího koridoru? Tuto domněnku uvádí uchazeč na základě projektové dokumentace, kterou 
má k dispozici od zadavatele. Prosíme o prověření a případné doplnění položky.
ODPOVĚĎ 1
Ano, odpověď včetně doplnění položky viz. odpověď 22 v dodatečných informacích 4.

DOTAZ 2 
K odpovědi dodatečných informací č 4 – bod 7. Uchazeč se domnívá, že pokud vyplní jednotkovou 
cenu do sloupce F tak ve sloupci G (celková cena) nedojde ke změně. Uchazeč by mohl zapsat 
celkovou hodnotu, ale vzhledem k zamčení, není možné tuto změnu provést. Uchazeč proto žádá o 
odemčený soubor, který půjde otevřít, a budou odemčené sloupce, které chce zadavatel vyplnit. 
Uchazeč používá standardní tabulkový editor MS Excel. Prosíme o prověření a případnou úpravu.
ODPOVĚĎ 2
V příloze těchto dodatečných informací zadavatel poskytuje soupis stavebních prací s odemknutými 
sloupci F a G.

DOTAZ 3 
K odpovědi dodatečných informací č 4 – bod 10. Uchazeč se domnívá, že pokud vyplní jednotkovou 
cenu do sloupce F tak ve sloupci G (celková cena) nedojde ke změně. Uchazeč by mohl zapsat 
celkovou hodnotu, ale vzhledem k zamčení není možné tuto změnu provést. Uchazeč proto žádá o 
odemčený soubor, který půjde otevřít, a budou odemčené sloupce, které chce zadavatel vyplnit. 
Uchazeč používá standardní tabulkový editor MS Excel. Prosíme o prověření a případnou úpravu. 
ODPOVĚĎ 3
V příloze těchto dodatečných informací zadavatel poskytuje soupis stavebních prací s odemknutými 
sloupci F a G.



Strana 2

DOTAZ 4
K odpovědi dodatečných informací č 4 – bod 12

997 Přesun sutě   

185 006 997006-R4
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdiva z cihel a kamene s dopravou 
do 100 m a naložením   t 122,400

Z demolic   

39,288+83,112   122,400

186 006 997006-R5
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdiva z betonu prostého s dopravou 
do 100 m a naložením   t 888,259

Z demolic   

122,185+122,185   244,370

Zemina 6 a 7   

152,028*2,1+154,586*2,1   643,889

187 006 997006-R3
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdiva z betonu železového s dopra-
vou do 100 m a naložením   t 1 210,363

1 210,363

Toto je část VV objektu D1_04_1-02 slepý rozpočet. Původní dotaz z naší strany tedy zůstává stále 
identický.
ODPOVĚĎ 4
Ve stavebním objektu D1.04 je uvažováno drcení materiálu, který se nachází pod energocentrem 
po zbourání staré kotelny, jedná se především o betonové základy, sahající až do hloubky. Jelikož 
se jedná o kvalitní materiál, bylo rozhodnuto o drcení a následném použití v násypu.
Uvažuje se se zasypáním jámy pod energocentrem, materiál bude drcen na frakci 0-63. Na násyp 
nejsou kladeny žádné speciální požadavky, neboť podlaha pod 1.NP je staticky dimenzovaná jako 
strop.

DOTAZ 5
K odpovědi dodatečných informací č 4 – bod 7. Zadavatel upřesnil zámky u dveří (nemáme tedy 
uvažovat u generálního klíče dveře s WC zámky), ale již neopravil aktuální počet vložek. Uchazeč se 
domnívá, že počet vložek by měl být na základě DI nižší než je nyní v zadání. 
ODPOVĚĎ 5
Počet vložek SGK u pozice O50 po odečtu WC zámků nově 375 ks.
Zadavatel v příloze těchto dodatečných informací poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky 
závazný soupis stavebních prací označený D1_01_1-02 Slepy rozpocet_S2, ve kterém byla 
upravena dotčená položka. Zadavatel tímto žádá všechny uchazeče, aby pro zpracování nabídkové 
ceny použili tento nový upravený soupis stavebních prací.

DOTAZ 6
NÁBYTEK – V projektu interiéru v souboru Standardy nábytku u položky Židle pevná - čalouněná/ 
bez čalounění není jasné, zda má být židle s područkami nebo bez područek (čalounění je řešeno 
ve výkazu výměr), ale područky ne. Prosíme o upřesnění, zda má být tato židle bez nebo s područ-
kami. Má to vliv na cenu. 
ODPOVĚĎ 6
V projektu INTERIÉRU je počítáno s židlemi bez područek (proto nebyly područky uvedeny).

DOTAZ 7
Výkaz výměr, Architektonicko-stavební řešení, obj. PCHO a G, oddíl 94 Lešení a stavební výtahy, 
pol. Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9m – viz níže
Objekt PCHO



Strana 3

229 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou 
v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2   m2 29 572,657

Objekt G

198 003 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s leše-
ňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2   m2 8 838,840

Žádáme zadavatele o prověření těchto položek z hlediska správnosti výměry.
ODPOVĚĎ 7
Výměry lešení jsou uvažovány pro veškeré druhy prací (bednění, zdění, omítky, podhledy atd.) 
včetně montáží a demontáží.

DOTAZ 8
Výkaz výměr, Architektonicko-stavební řešení, obj. PCHO a G, oddíl 714 Akustická a protiotřesová 
opatření. V popisu u těchto položek je označení AKU, specifikace tohoto obkladu však v PD chybí.
Žádáme o doplnění specifikace obkladu AKU.
Obj G

368 714 714121011
Montáž podstropních panelů s rozšířenou zvukovou 
pohltivostí zavěšených na viditelný rošt   m2 167,000
v ceně je započtena montáž a dodávka nosné konstruk-
ce:   

včetně úprav u svítidel, výustek VZT   

ozn. AKU   

2.NP:   

"m.č.206:" 12,5   12,500

6.NP:   

"m.č.603,605:" 106,65+47,85   154,500

ODPOVĚĎ 8
Akustické panely ozn. AKU ve stavebním objektu G odpovídají tech. specifikaci ozn. RASTR O1.

DOTAZ 9
PD, objekt PCHO, Skladby obvodových plášťů, skladby W6, W7. Žádáme zadavatele o specifikaci 
uchycení alucobondových panelů na nosnou hliníkovou konstrukci (lepení, úchytkami apod.)
ODPOVĚĎ 9
Fasádní kompozitní panely budou na nosnou hliníkovou konstrukci uchyceny pomocí hliníkových 
nýtů s trnem z ušlechtilé oceli, barva hlavy nýtů shodná s barvou fasádních panelů (požadavek 
architekta).

DOTAZ 10
PD, objekt PCHO, Skladby obvodových pláštů, skladby W1-W1e, pol. vnější kontaktní zateplovací 
systém s izolantem z kamenné minerální vlny ve formě desek…., faktor difuzního odporu µ(MU) 3,5. 
Dle vyjádření výrobců tepelných izolací nelze u desky z kamenné minerální vlny této hodnoty do-
sáhnout. Žádáme zadavatele o prověření správnosti faktoru difuzního odporu.
ODPOVĚĎ 10
V PD uvedenou hodnotu faktoru difuzního odporu µ(MU) 3,5 uvažujte jako max. možnou. Dle 
technických podkladů 2 největších výrobců kamenné minerální vlny  je tato hodnota na úrovni µ=1, 
což je hodnota lepší, než předepsaný parametr.

DOTAZ 11 
Žádáme Vás o zodpovězení následujícího dotazu:
Ve výkazu výměr stoji:
    " Kabeláž, propojení motor-rozvaděč-součást dodávky DA "



Strana 4

V půdorysu výkresu strojovny stojí:
   " Silové propojení DAG - RDAG je součástí strojní části "
Rozvaděč RDAG (ve strojovně) je součástí dodávky dieselagregátu. Jenže se jedná o ovládací niko-
liv hlavní silový rozvaděč. Má sice malou podružnou sekci silového napájení a ovládání ventilátorů a 
žaluzií, ale hlavní silové vodiče z agregátu (DAG) nekončí v rozvaděči RDAG, ale v rozvaděči RHD 4 
(v rozvodně).
Ovládací vodiče mezi DAG a RDAG jsou součástí dodávky DA, ale v čí dodávce jsou vodiče hlavní 
silové trasy DAG - RHD4 ?
ODPOVĚĎ 11
Silové propojovací kabely CHBU z jističe DAG osazeného na stroji do rozvaděče R-DAG jsou sou-
částí D2.53.3 Strojní část
Ovládací a signalizační vodiče ze stroje do R-DAG jsou součástí D2.53.3 Strojní část
Silové propojovací kabely CHBU z R-DAG do E-RHD4 jsou součástí D2.53.1 Technologické rozvody 
NN
Ovládací a signalizační vodiče z R-DAG do rozvodny NN, do hlavních rozvaděčů E-RHD4 a 5 jsou 
součástí D2.53.1 Technologické rozvody NN
Silové kabely CHBU jsou v rozvaděči R-DAG pouze propojeny.
V rámci zjednodušení lze tento spoj vynechat a napojit kabely CHBU z jističe na soustrojí přímo do 
E-RHD bez přerušení. 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 17.8.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 17.8.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
Soupis označený D1_01_4d-04 Slepy rozpocet
Soupis označený D1_02_4d-04 Slepy rozpocet
Soupis označený D1_03_4d-04 SLEPY ROZPOCET
Soupis označený D1_04_4d-04 SLEPY ROZPOCET
Nový upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací označený D1_01_1-02 
Slepy rozpocet_S2

V Brně dne 2. 7. 2015


	V Brně dne 2. 7. 2015

		2015-07-02T09:17:14+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




